[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2013                                                                                                                            № 318
поселок Родники

О внесении изменений в постановление администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района  от 27 февраля 2012 года №22 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии и о введении и условиях  осуществления денежных выплат отдельным категориям работников
  муниципальных бюджетных  учреждений  культуры
Родниковского сельского поселения
Белореченского района»
В целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Родниковского сельского поселения Белореченского района, в соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» руководствуясь статьей 32 Устава Родниковского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Повысить с 1 сентября 2013 года на 10 процентов минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, установленные постановлением главы Родниковского сельского поселения Белореченского района от 27 февраля 2012 года № 22 «Об оплате труда муниципальных бюджетных учреждений культуры и о введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Родниковского сельского поселения Белореченского района» работникам муниципальных бюджетных учреждений Родниковского сельского поселения Белореченского района.

2.Внести в постановление главы  Родниковского сельского поселения Белореченского района от 27 февраля 2012 года № 22 «Об оплате труда муниципальных бюджетных учреждений культуры и о введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Родниковского сельского поселения Белореченского района» следующие изменения:

2.1.Абзац  третий  раздела I  приложения№1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Условия оплаты труда, включая минимальный размер оклада (должностного оклада) работника учреждения (далее - работника), выплаты  компенсационного характера, повышающие коэффициенты к окладам, и иные выплаты стимулирующего характера, условия предоставления выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности работника  для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг, а также меры социальной поддержки являются обязательными для включения в трудовой  договор».
3.Общему отделу администрации Родниковского сельского поселения  Белореченского района  (Тихоновой) обнародовать постановление в установленном порядке.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района П.С. Яценко.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Исполняющий обязанности
главы Родниковского сельского поселения

Белореченского района
С.А. Арямов